
 
 

 
 
 
 
 

 
Российская  Федерация 
Новгородская область 

 

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О предложении упразднения населенного пункта 
 (статуса населенного пункта) Костковского поселения  

Валдайского  района 
 

 

Принято Думой Валдайского муниципального района «24» апреля 

2025 года. 
 

В соответствии с областным законом областным законом от 11.11.2005  

№ 559-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Новгородской 

области» Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА: 

1. Предложить Новгородской областной Думе упразднить населенный 

пункт (статус населенного пункта) деревню Мыза Костковского поселения 

Валдайского района в связи с утратой им признаков населенного пункта. 
2. Поручить выступить на заседании Новгородской областной Думы по 

данному вопросу заместителю председателя Новгородской областной Думы 

Королеву Владимиру Евгеньевичу. 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Валдайского 

муниципального района в сети «Интернет». 

 

 
Глава Валдайского 
муниципального 
района 
 
                                        Ю.В.Стадэ 
 
 
 
 
«24» апреля 2025 года № 407 

Председатель Думы Валдайского 
 муниципального района 
 
                                   В.П.Литвиненко 
 

 

consultantplus://offline/ref=55E15791746D381C149CF05C7CBD551FCFA4BD3C2A4956CB3DDCC06FEBC7E9F3659D18756BB6486EA31A25A11FCB94F28EB39FAB79p9R9W

